
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti  
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 
 

 

Oggetto:  Nomina Commissione giudicatrice per l’assegnazione dei Premi di Laurea in 
memoria di Roberto Visintin - ottava edizione - a.a. 2024/2025 

IL RETTORE 

Richiamato il decreto rettorale prot. 43628 del 28 febbraio 2025, rep. 219/2025 con il quale è 
stata indetta la procedura selettiva per l’assegnazione di n. 2 (due) Premi di Laurea 
dell’importo di € 1.000,00 (mille/00) ciascuno, al lordo degli oneri di legge previsti, 
per le migliori tesi riconducibili specificatamente ai temi della Prevenzione e 
Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro e in generale sulla Sicurezza nei luoghi di 
lavoro, al fine di onorare la memoria di Roberto Visintin e fare opera di 
sensibilizzazione nel settore della salute e sicurezza nei luoghi di vita e di lavoro; 

Considerato il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, fissato alle ore 13.00 
del 12 giugno 2025; 

Viste le domande di partecipazione pervenute regolarmente entro il termine sopra 
indicato; 

Tenuto conto dell’art. 4 del Bando, che stabilisce i criteri di composizione della Commissione 
giudicatrice; 

Viste  le note di designazione dei nominativi dei Componenti la Commissione 
giudicatrice, prot. 96394 del 18 giugno 2025 del Prof. Luigi Murena, Direttore del 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
(DSM); prot. 112872 dell’1 luglio 2025 del Prof. Ivan Donati, Direttore del 
Dipartimento di Scienze della Vita (DSV); prot. 128878 del 16 luglio 2025 del Prof. 
Massimo Degrassi, Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici (DiSU);  

Ritenuto di integrare la Commissione con la partecipazione del dott. Giorgio Sclip, 
Responsabile del Settore Impianti e Sicurezza e del dott. Peter Tanghetti, in 
rappresentanza dei Finanziatori, FirEst Srl e Fondazione Roberto Visintin ETS 

DECRETA 

art. 1 -  di nominare la Commissione giudicatrice del Bando sopra citato come segue: 

- Prof.ssa Francesca Larese Filon De Martin, Professore ordinario del DSM; 

- Prof.ssa Donatella Ferrante, Professore ordinario del DSV;  

- Dott.ssa Anna Zenarolla, Ricercatore T.D. del DiSU; 

- Dott. Giorgio Sclip, Responsabile del Settore Impianti e Sicurezza; 

- Dott. Peter Tanghetti, rappresentante della Fondazione Roberto Visintin ETS e della 
società FirEst Srl 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento. 

 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 


		2025-07-21T17:52:39+0000
	Roberto Di Lenarda




